广西壮族自治区协调劳动关系三方委员会办公室

关于2023年全区企业集体协商竞赛结果的通报

自治区协调劳动关系三方委员会各成员单位，各市协调劳动关系三方委员会办公室：

为大力弘扬中国特色社会主义集体协商新理念，充分发挥集体协商制度在协调劳动关系中的重要作用，进一步加强我区集体协商人才队伍建设，营造社会各界关心支持集体协商工作的良好氛围，自治区协调劳动关系三方四家举办了2023年全区企业集体协商竞赛。现将竞赛总体情况通报如下，并对取得优异成绩的参赛队和个人提出表扬。

一、总体情况

本次竞赛中，各参赛队坚持促进企业发展、维护职工权益的原则，既据理力争、唇枪舌剑，又体谅包容、理性有序，比赛精彩纷呈。经过集体赛初赛、复赛和个人赛的激烈角逐，南宁、柳州、梧州、防城港、玉林、崇左6支参赛队进入复赛并分别荣获团体一到三等奖，桂林等8支参赛队荣获团体优秀奖；南宁市梁筱茗等9名选手获得个人一到三等奖（获奖名单详见附件）。

二、亮点成效

本次竞赛聚焦国家和自治区发展大局，围绕产业工人队伍建设改革、新就业形态劳动者权益维护、技能要素参与收入分配等重点工作设计竞赛案例，开展模拟协商。通过竞赛活动，传递了集体协商工作的方向和重点，强化了各级协调劳动关系三方，尤其是工会干部的工作意识和能力。此外，相关设区市以竞赛为契机，开展了形式多样的业务培训及竞赛选拔，并结合能级工资集体协商工作深入企业进行指导服务，有力推进集体协商工作提质增效。

三、有关要求

当前，集体协商竞赛活动已经成为宣传集体协商工作、锻炼人才队伍的重要工作方法和手段，各市协调劳动关系三方委员会要以参与集体协商竞赛活动为契机，广泛宣传集体协商工作，不断巩固民主协商意识，不断培育协商共识；不断深化对集体协商工作的研究，总结新经验、探索新举措，运用好竞赛成果，不断做好成果转化，以竞赛活动推动实践实干。获奖单位和个人要珍惜荣誉、再接再厉，有效发挥传帮带作用，加强人才队伍建设，为本地区、本领域集体协商工作创新发展再立新功。

附件：1.2023年全区企业集体协商竞赛集体赛获奖名单

      2.2023年全区企业集体协商竞赛个人赛获奖名单

            广西壮族自治区协调劳动关系三方委员会办公室
                （广西壮族自治区人力资源和社会保障厅代章）

                                   2023年11月13日

（此件公开发布）

附件1
2023年全区企业集体协商竞赛集体赛获奖名单
    一、团体一等奖
南宁市参赛队

二、团体二等奖

柳州市参赛队

梧州市参赛队

三、团体三等奖
玉林市参赛队

防城港市参赛队

崇左市参赛队

四、团体优秀奖

桂林市参赛队

北海市参赛队

钦州市参赛队

贵港市参赛队

百色市参赛队

贺州市参赛队

河池市参赛队

来宾市参赛队

附件2

2023年全区企业集体协商竞赛个人赛获奖名单
一、个人一等奖
梁筱茗  广西电网有限责任公司南宁上林供电局客户服务

管理专责

二、个人二等奖

杨艳港  广西百色城市建设投资发展集团有限公司工会干部
覃熊平  来宾市象州县总工会权益保障部部长助理/集体协

商指导员

韦  智  广西柳州钢铁集团有限公司一轧厂中板成品车间

副主任工程师

三、个人三等奖

陈春静  贺州市水利局水利建设与质量监督站四级主任科员

丁  华  广西广投北海发电有限公司党群工作部群工主管

李维莎  桂林市秀峰区总工会集体协商指导员

黎小明  梧州市龙圩区龙发教育文化投资发展有限公司执

行董事、经理

黄  献  华润水泥（贵港）有限公司人力资源部门经理

PAGE
— 4 —